
ZMARŁA WANDA ANDRZEJEWSKA (1943–2025) 

7 września pod Wyborgiem zmarła Wanda Andrzejewska / Ванда Феликсовна 

Андриевская – muzykolog, pedagog, założycielka i przewodnicząca Petersburskiego 

Towarzystwa Muzyczno-Oświatowego im. Fryderyka Chopina, odznaczona odznaką 

honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. 

 

Wanda Andrzejewska (1943–2025) podczas jednego z koncertów zorganizowanego przez  

Instytut Polski w  Sankt Petersburgu. Fot. z 2018 r. © Ewa Ziółkowska 

 

Urodzona 23 listopada 1943 r. w oblężonym Leningradzie, osierocona w czasie wojny, 

wychowywana była przez babcię ze strony matki, Polkę. W 1971 r. ukończyła 

Konserwatorium Leningradzkie (ob. Petersburskie Konserwatorium Państwowe im. N. 

A. Rimskiego-Korsakowa [Санкт-Петербургская государственная консерватория 

имени Н. А. Римского-Корсакова]). Przez wiele lat pracowała jako pedagog, uczyła gry na 

fortepianie w Petersburskiej Dziecięcej Szkole Sztuk im. S. W. Rachmaninowa. Na różne 

sposoby popularyzowała muzykę polską, przede wszystkim dzieła Fryderyka Chopina 

(1810–1849), ale też utwory kompozytorów związanych z Petersburgiem, takich jak 

choćby: Maria Szymanowska (1789–1831) czy Aleksander Wierzbiłłowicz (1849–

1911). Była członkinią jury wielu konkursów chopinowskich, w tym w Wielkim 

Nowogrodzie, Pietrozawodsku i w samym Petersburgu. Do końca pełnienia misji przez 

Konsulat Generalny RP i Instytut Polski w Sankt Petersburgu dwa razy w roku, we 



współpracy z Instytutem, organizowała koncerty: w lutym–marcu, w rocznicę urodzin 

Chopina, i w październiku w rocznicę jego śmierci, zapraszając wybitnych pianistów i 

uzdolnioną młodzież, której zaszczepiła miłość do kompozytora. Honorowym 

przewodniczącym założonego przez nią w kwietniu 2001 r. Petersburskiego 

Towarzystwa Muzyczno-Oświatowego im. Fryderyka Chopina był wybitny kompozytor, 

muzykolog i pedagog Siergiej Słonimski (1932–2020), co było miarą prestiżu tego 

stowarzyszenia. Nabożeństwo żałobne odprawiono w soborze Włodzimierskiej Ikony 

Matki Bożej. 
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